

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	53.336.000,00	31.796.079,41	32.124.917,19
Receita tributária	1.925.000,00	617.832,27	1.081.848,40
IPTU	50.000,00	0,00	0,00
ISS	750.000,00	314.768,20	409.270,13
ITBI	80.000,00	9.038,42	46.202,30
IRRF	920.000,00	251.438,59	561.287,65
Outras receitas tributárias	125.000,00	42.587,06	65.088,32
Receita de contribuições	4.900.000,00	2.742.119,70	2.772.947,71
Receita previdenciárias	4.600.000,00	2.451.029,38	2.549.680,11
Outras receitas de contribuição	300.000,00	291.090,32	223.267,60
Receita patrimonial líquida	10.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	2.010.000,00	1.854.141,64	1.278.466,38
(-) Aplicações financeiras	2.000.000,00	1.854.141,64	1.278.466,38
Transferências correntes	46.111.000,00	28.336.436,00	28.136.392,69
Cota-parte do FPM	12.800.000,00	8.473.931,14	8.153.297,94
Cota-parte do ICMS	3.040.000,00	1.678.210,26	1.854.383,06
Cota-parte do IPVA	360.000,00	227.614,60	218.676,71
Convênios	1.156.000,00	263.274,00	414.269,80
Outras transferências correntes	28.755.000,00	17.693.406,00	17.495.765,18
Demais receitas correntes	390.000,00	99.691,44	133.728,39
Dívida ativa	130.000,00	70.558,27	23.418,14
Diversas receitas correntes	260.000,00	29.133,17	110.310,25
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.440.000,00	1.167.460,78	1.125.845,96
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	40.000,00	0,00	34.750,00
Transferências de capital	1.400.000,00	1.167.460,78	1.091.095,96
Convênios	1.400.000,00	841.953,86	1.091.095,96
Outras transferências de capital	0,00	325.506,92	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	1.400.000,00	1.167.460,78	1.091.095,96
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	54.736.000,00	32.963.540,19	33.216.013,15

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	52.442.678,32	41.281.440,69	44.215.696,82	31.053.506,21	26.804.195,45
Pessoal e encargos sociais	33.853.666,90	28.321.661,63	29.200.008,78	21.908.337,18	17.531.053,16
Juros e encargos da dívida (IX)	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	18.587.011,42	12.959.779,06	15.015.688,04	9.145.169,03	9.273.142,29
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	52.440.678,32	41.281.440,69	44.215.696,82	31.053.506,21	26.804.195,45
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	4.033.321,68	2.911.317,81	996.331,85	2.393.042,63	379.150,78
Investimentos	3.582.271,68	2.611.317,81	748.237,07	2.259.312,35	206.389,52
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	451.050,00	300.000,00	248.094,78	133.730,28	172.761,26
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	3.582.271,68	2.611.317,81	748.237,07	2.259.312,35	206.389,52
Reserva de contingência (XVI)	300.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	56.322.950,00	43.892.758,50	44.963.933,89	33.312.818,56	27.010.584,97
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-1.586.950,00	-	-	-349.278,37	6.205.428,18
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	-2.036.950,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
4º bimestre de 2016 (Julho a Agosto)

GIOVANE GUEDES SILVESTRE
Prefeito Municipal

INFOCONT ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNI
Assessoria Contábil CRC: 9205/0-3

RENAN ALVES DE LIMA
Sec. Gestão Adm. e Financeira

CICERA LEODEGARIA JANUARIO
Resp. Controle Interno